
SMLOUVA O DÍLO
dle § 2586 a násl. Občanského zákoníku

„Oprava povrchu stávajícího sportovního hřiště na ul. Kosíkova v Brně-Líšni“

Smluvní strany

OBJEDNATEL: Statutární město Brno
se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 2
zastoupené: starostou MČ Brno-Líšeň, Mgr. Břetislavem Štefanem

bankovní spojení: KB Brno - město, č.ú.:
IČO: 44 99 27 85
DIČ: CZ 44 99 27 85

Adresa pro korespondenci
a zasílání faktur: Městská část Brno-Líšeň

Jírova 2, 628 00 Brno
ve věcech technických je za objednatele oprávněn jednat Ivan Kůs, ÚTA Úřadu městské části Brno
Líšeň,

a

ZHOTOVITEL:
se sídlem
zastupuje
bankovní spojení
IČO
DIČ
registrace OR/ŽO

PROLEMAX s.r.o.
Skladová 6, 326 00 Plzeň
Jaroslav Karásek, jednatel
KB, a.s. Plzeň - město, č.ú.:
26342057
CZ26342057
u Krajského soudu v Plzni, C/14117

Obě smluvní strany se souhlasným projevem vůle dohodly na následujícím obsahu smlouvy.

I. Předmět smlouvy
1.1 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu, jejímž předmětem je:
1) oprava stávajícího asfaltového povrchu sportovního hřiště s polyuretanovým povrchem včetně
očištění, penetrace a vyrovnávací vrstvy o celkové ploše 24xl5m2= 360 m2 na ul. Kosíkova
v Brně-Líšni, dle čl. 7 Technické podmínky a položkového rozpočtu, který obsahuje i specifikaci
grafiky z celo probarveného EPDM. Na stávajícím hřišti jsou pevně zabudované 2 branky a koše na
basketbal.
Práce obsahují:

očištění stávající plochy z litého asfaltu včetně jejího odvodnění
- penetrace celé plochy
- dorovnání elastickou vyrovnávací vrstvou 25mm
- polyuretanový povrch v min výšce 10 mm
- barevně odlišená zóna sportoviště a prostoru mimo hrací plochu
- 2D barevné prvky - sportovní lajnování nástřikem PU (obvodové a středové lajnování,

lajnování brankoviště, atd ) případně další prvky

2) vytvoření grafického návrhu - v tištěné podobě ve formátu min. A3: grafický návrh umístění
jednotlivých barevných a herních zón rozměr zákresu ve formátu min. A



Technická specifikace
pecifikace pro bezpečnostní povrch v síle 35mm

Bezpečnostní povrch ploch bu e litý na místě, neje ná se o prefabrikovaný povrch ( laž ice) v 
žá né jeho části. Povrch musí mít atest o z ravotní nezáva nosti a poža ované certifikace. Povrch 
musí být prove ený le grafického návrhu. Grafika v povrchu nesmí být prove ena nástřikem, ale 
je v celém průřezu EPDM vrstvy vyrobena z celo probarveného granulátu (konkrétní barevnost 
granulátu je ána grafickým návrhem). Pryžové vrchní vrstvy musí tvořit monoliticky je notnou 
plochu bez vi itelných spojů, povrch musí být stálobarevný, bez roz ílnosti o stínů barev, v 
poža ovaném barevném prove ení. Granuláty musí být kvalitně promíchané s ostatečným 
množstvím polyuretanového pojivá v poměru min. 18% a nesmí se po vysychání rolit. Zhotovitel 
poskytne záruku min. 60 měsíců na povrchy EPDM vč. barevné stálosti povrchu.
Povrch se poklá á ve vou vrstvách:
Základní vyrovnávací vrstva - BR 24-25mm

Spo ní vysoce elastická vrstva se vyrábí z tzv. SBR granulátu (Styrene Buta ene Rubber - 
recyklovaná technická guma) smícháním se speciálním polyuretanovým pojivém ve vrstvě 25mm.

pecifikace Vrchní vrstvy - EPDM 10-llmm
1) Povrch bu e vyroben z extrémně trvanlivé, nášlapné vrstvy, vyrobené z celo probarveného 

EPDM gumového granulátu (Ethylen Propilen Diene Monomer), což je uměle vyrobený kaučuk. Je 

vyráběn v různých barvách. EPDM granulát je smíchán se speciálním polyuretanovým pojivém v 

poměru min. 18%. Poklá á se ve vrstvě 10-llmm opět jako monolitická vrstva beze spojů. 

Zhotovitel poskytne záruku min. 60 měsíců na povrchy EPDM i na barevnou stálost povrchu. 

Barevnost povrchu je ána le grafického návrhu. Povrch musí mít atest o z ravotní nezáva nosti.

2) Grafika v povrchu nesmí být prove ena nástřikem, ale je v celém průřezu EPDM vrstvy 

vyrobena z celo probarveného granulátu.

3) Je notlivé barevné grafické prvky bu ou vyrobeny z celo probarveného EPDM gumového 

granulátu. Grafika EPDM: - le grafického návrhu.
4) Povrch musí být certifikovaný le ČSN EN 1177, jako opa ová plocha

5) Povrch musí mít atest o z ravotní nezáva nosti.

6) Grafika v povrchu nesmí být prove ena nástřikem, ale je v celém průřezu EPDM vrstvy 

vyrobena z jinak barevného granulátu.

1.2 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro obje natele práce v soula u s poža avky této 
smlouvy a za ávací okumentace výběrového řízení. Technická zpráva návrhu sportovního hřiště 
tvoří přílohu této smlouvy.

1.3 Při realizaci plnění je zhotovitel povinen postupovat v soula u s příslušnými právními pře pisy, 
jakož i českými technickými normami (ČSN), pře evším ČSN EN 1176 a 1177.

Dílo musí být realizováno s vysokou kvalitou v rámci všech fází plnění.

1.4 Dále jsou součástí íla jménem obje natel zajištění potřebných rozho nutí, např. povolení ke 
zvláštnímu užívání komunikací, souhlas se zásahem o zeleně, povolení záboru veřejného 
prostranství, oznámení na OIP apo .



 v

II. Cas a místo plnění

2.1 Termín zahájení prací je: o 5 nů o  pře ání staveniště

2.2 Termín ukončení prací je: o 2 měsíců o  pře ání staveniště

2.3 Staveništěm íla je katastr obce Brno-Líšeň, na ulici Kosíkova na části pozemku p.č. 6605, na 
LV 10001.

2.4 Doj e-li k pro lení zhotovitele z ůvo u vyšší moci, za kterou smluvní strany uznávají všechny 
nepře ví atelné okolnosti stojící mimo ispozici zhotovitele, které nebylo možno o vrátit ani s 
vynaložením úsilí k zabránění nebo zmírnění násle ků, které lze na zhotoviteli sprave livě 
poža ovat, zavazují se strany uzavřít o atek smlouvy a upravit tak tento smluvní vztah přiměřeně 
konkrétním okolnostem vyšší moci tak, aby bylo osaženo účelu pře mětné smlouvy.

2.5 V přípa ě jakéhokoliv zpož ění prací oproti harmonogramu upozorní zhotovitel nepro leně na 
tuto okolnost.

2.6 Závazek zhotovitele plynoucí z této smlouvy bu e splněn pře áním íla referentovi pozemních 
komunikací ÚMČ Brno-Líšeň Ivanu Kůsovi.

III. Cenové údaje

3.1 Cena za ílo je sje naná oho ou smluvních stran po le zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění poz ějších změn a oplnění a činí

umář Cena bez DPH
DPH
Výše 21%

Cena s DPH

[a] íbl fcl [dl
Oprava stávajícího asfaltového povrchu 
sportovního hřiště s polyuretanovým 
povrchem včetně očištění, penetrace a 
vyrovnávací vrstvy o celkové ploše 360 
m2

716 941,57 Kč 150 557,73 Kč 867 499,30 kč

Cena celkem
716 941,57 Kč 150 557,73 Kč 867 499,30 kč

slovy
Osmsetšedesátsedmtisícčtyřistadevadesátdevětkorunčeských

3.2 Cena za ílo, která je po robně specifikovaná rozpočtem, je oho nuta jako cena nejvýše 
přípustná. Cenu za ílo je možno překročit jen za těchto po mínek:
poku  oj e ke změnám, oplňkům nebo rozšíření pře mětu íla proti schválené projektové 
okumentaci na zákla ě poža avku obje natele,

poku  v průběhu prová ění íla oj e ke změnám sazeb aně z při ané ho noty,
poku  v průběhu prová ění íla oj e ke změnám legislativních či technických pře pisů a norem, 
které mají prokazatelný vliv na překročení ceny.

3.3 Zhotovitel potvrzuje, že oho nutá cena zahrnuje veškeré práce a o ávky nezbytné pro kvalitní 
prove ení íla, veškeré nákla y spojené s úplným a kvalitním prove ením
a okončením íla (např. nákla y na zřízení, provoz, ú ržbu a vyklizení zařízení pracoviště, 
nákla y související s kompletací íla, opravu, montáž, poža ované zkoušky, vyhotovení okla ů 
apo .), zisk zhotovitele, aň z při ané ho noty, rizika spojená např. s inflací, pojištění, autorská



práva, očekávaný vývoj cen k atu pře ání íla a jakékoliv alší vý aje spojené s realizací 
pře mětu íla.

3.4 Veškeré návrhy na vícepráce, méně práce, změny nebo rozšíření rozsahu íla proti schválené 
projektové okumentaci (návrhu hřiště specifikovaného v technické zprávě návrhu) včetně jejich 
ocenění, musí zhotovitel pře em proje nat s technickým zástupcem obje natele. Ten ji prověří a 
poté pře loží obje nateli, který v přípa ě, že bu e s navrhovanými vícepracemi, změnami nebo 
rozšířením íla souhlasit, návrh proje ná postupem le právní úpravy za ávání veřejných zakázek 
le zákona č. 134/2016 Sb., ve znění poz ějších pře pisů. Teprve po uzavření o atku smlouvy o 
ílo může zhotovitel tyto práce realizovat a má právo na jejich úhra u.

3.5 Ocenění prací je oloženo přílohou s nabí kovou cenou z nabí ky uchazeče, která je ne ílnou 
součástí smlouvy.

IV. Předání staveniště, povinnosti objednatele

4.1 Obje natel pře á zhotoviteli staveniště. O pře ání staveniště bu e pořízen zápis.

4.2 V průběhu realizace íla bu ou prová ěny kontrolní ny, jejichž průběh bu e zaznamenáván o 
stavebního eníku. Termíny kontrolních nů bu ou stanoveny operativně (minimálně lx za 14 ní), 
na zákla ě výzvy obje natele nebo výzvy zhotovitele a le časového průběhu prová ění íla. Výzva 
ke kontrolnímu ni musí být ze strany obje natele učiněna telefonicky, faxem nebo e-mailem, ze 
strany zhotovitele telefonicky, faxem nebo e-mailem a musí být písemně zaznamenána ve 
stavebním eníku. Výzva musí být učiněna nejméně 2 pracovní ny pře em.

V. Fakturační podmínky

5.1 Obje natel nepřipouští zálohové platby. Obje natel připouští fakturaci po ukončení je notlivých 
stavebních celků a jeho pře ání obje nateli. Fakturace bu e hrazena o výše 90% z fakturované 
částky. Zbylých 10 % ceny bu e uhrazeno po o stranění přípa ných va  a ne o ělků, vyklizení a 
pře ání objektu obje nateli.

5.2 Splatnost faktury je 21 nů o e ne oručení faktury obje nateli. Soupis prací přiložený 
k faktuře musí být potvrzen technickým ozorem obje natele. Faktura musí být zaslána oporučeně 
na a resu obje natele nebo pře ána osobně pověřenému pracovníkovi obje natele.
Povinnost zaplatit je splněna nem o epsání fakturované částky z účtu obje natele
Poku  zhotovitel vykoná jakékoliv vícepráce nebo mu vzniknou o atečné nákla y a bu ou 
o souhlaseny oběma stranami, bu e takováto o atečná částka zahrnuta o příslušné faktury 
o ěleně.

5.3 Náležitosti faktur zhotovitele:
- označení faktury a číslo
- název, sí lo, IČ, DIČ zhotovitele a obje natele
- číslo účtu zhotovitele
- pře mět plnění, číslo smlouvy
- fakturovaná částka
- en vystavení a splatnost faktury

Součástí faktury bu e pře ávací protokol a soupis prove ených prací.

5.4 V přípa ě, že faktura nebu e obsahovat potřebné náležitosti, je obje natel oprávněn vrátit ji



zhotoviteli k oplnění. V takovém přípa ě se mší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne 
plynout oručením opravené faktury zpět obje nateli.

5.5 Fakturační adresa je: tatutární město Brno, Dominikánské nám. č. 196/1, 602 00 Brno 2, 
IČ: 44992785, DIČ CZ 44992785, Příjemce: tatutární město Brno, městská část Brno - 

Líšeň, Jírova 2, 628 00 Brno.

5.6 V přípa ě, k y prokazatelně z ůvo ů na straně banky obje natele oj e k pro lení s placením 
faktury, není po tuto obu obje natel v pro lení s placením faktury.

5.7 Poskytnuté z anitelné plnění o poví á číselnému kó u klasifikace pro ukce CZ-CPA 41-43, tj. 
patří o kategorie stavebních a montážních prací po le § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o ani 
z při ané ho noty, ve znění poz ějších pře pisů ( ále jen zákon o DPH). V aném přípa ě souvisí 
tato plnění výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se příjemce plnění 
nepovažuje za osobu povinnou k ani, a proto nebu e ze strany poskytovatele uplatněn režim 
přenesení aně po le § 92a zákona o DPH. Daň na výstupu ve výši platné sazby aně je v tomto 
přípa ě povinen přiznat poskytovatel z anitelného plnění. Příjemce plnění na vyžá ání poskytne 
o avateli čestné prohlášení o účelu použití přijatých z anitelných plnění, která jsou pře mětem 

této smlouvy.
Úhra a za plnění z této smlouvy bu e realizována bezhotovostním převo em na účet zhotovitele, 
který je správcem aně (finančním úřa em) zveřejněn způsobem umožňujícím álkový přístup ve 
smyslu ustanovení § 109 o st. 2 písm. c) zákona o DPH.

Poku  se po obu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 109 o st. 3 zákona o DPH nebo nastanou jiné skutečnosti uve ené v § 109 zákona o 
DPH, na jejichž zákla ě by mohl obje natel jako příjemce z anitelného plnění ručit za 
nezaplacenou aň z tohoto plnění, se smluvní strany oho ly, že obje natel uhra í DPH za 
z anitelné plnění přímo příslušnému správci aně. Obje natelem takto prove ená úhra a je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
zhotovitelem.

VI. Předání díla

6.1 Zhotovitel splní svoji povinnost provést ílo jeho řá ným okončením a pře áním obje nateli. 
Zhotovitel je povinen připravit k pře ávacímu řízení potřebné okumenty, a to pře evším po kla y 
pro finanční vypořá ání íla, certifikáty materiálů a zařízení, zápisy o kontrole prací, okumentaci 
skutečného stavu íla, a jiné le specifikace vzniklé během prová ění íla a uve ené ve stavebním 
eníku.

6.2 Po ukončení prací zhotovitel bez zbytečného o kla u, nejpoz ěji o 5 nů o  pře ání íla 
obje nateli, staveniště vykli í a uve e o půvo ního stavu, v jakém jej převzal. O pře ání 
staveniště bu e pořízen zápis a termín pře ání se vyznačí ve stavebním eníku.

VII. Záruční doba

7.1 Na prove ené práce (veškeré o ávky včetně montážních prací) poskytuje zhotovitel komplexní 
záruku v élce 60 měsíců o e ne pře ání íla obje nateli.

7.2 V této obě o poví á zhotovitel za to, že ílo má a po celou obu záruky bu e mít vlastnosti 
stanovené za ávací okumentací, technickou zprávou návrhu, právními pře pisy, technickými



normami, příp. vlastnosti obvyklé. Po mínkou záruky je užívání íla k účelům uve eným 
v za ávací okumentaci a prová ění běžné ú ržby íla. Záruka se nevztahuje na běžná opotřebení, 
ani na záva y způsobené násilně, vyšší mocí, a po . Zhotovitel se zavazuje, že obje natelem 
zjištěné reklamované va y íla, za něž o poví á, bez zbytečného o kla u bezplatně o straní.

7.3 Záruční oba začíná běžet o e ne pře ání a převzetí íla mezi zhotovitelem a obje natelem 
pře ávacím protokolem.

7.4 Smluvní strany se oho ly, že v přípa ě va y íla uplatněné v záruční lhůtě má obje natel 
právo poža ovat a zhotovitel povinnost bezplatně va u bezo kla ně o stranit (v přiměřeném 
termínu stanoveném obje natelem).
Přípa nou reklamaci va y uplatní obje natel po jejím zjištění písemnou formou u zhotovitele.

VIII. mluvní pokuty

8.1 V přípa ě pro lení zhotovitele s pře áním íla v oho nutém termínu vzniká obje nateli nárok 
na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny íla, a to za kaž ý en pro lení. Pro přípa  opož ěné 
úhra y faktury obje natelem má zhotovitel právo účtovat obje nateli úrok z pro lení ve výši 0,1 % 
z ceny íla za kaž ý en pro lení.

8.2 Jestliže zhotovitel neo straní přípa né va y íla v určeném termínu, může být obje natelem 
zhotoviteli účtována smluvní pokuta 5.000,- Kč za kaž ý započatý en pro lení a obje natel je 
oprávněn o stranit va y na nákla y zhotovitele.

8.3 Takto sje nané sankce nemají vliv na přípa nou povinnost náhra y ško y. Sje nané sankce 
hra í povinná strana nezávisle na tom, z a a v jaké výši vznikne ruhé straně v této souvislosti 
ško a, kterou lze vymáhat samostatně.

8.4 Smluvní pokuta je splatná o 30 kalen ářních nů o e ne oručení písemného vyúčtování 
(faktury).

IX. Odpovědnost za vady a škody na majetku objednatele a třetích osob

9.1 Zhotovitel vypracuje ílo svým jménem a na svoji zo pově nost. Zhotovitel o poví á za to, že 
ílo bu e vyhotoveno v soula u s po mínkami této smlouvy, o atků k této smlouvě a obecně 

platnými pře pisy a bu e respektovat rozho nutí či vyjá ření majitele objektů, se kterými
ho obje natel seznámí.

9.2 Způsobí-li zhotovitel obje nateli ško u na jeho zařízení (či majetku) během plnění íla, pak tuto 
ško u uhra í.

9.3 Způsobí-li zhotovitel ať úmyslně, nebo z ne balosti ško u na majetku či z raví osob 
obje natele, nebo třetí osoby, je povinen o tom nepro leně informovat obje natele s tím, že ručí za 
prokázanou ško u neomezeně. Zhotovitel se zavazuje, že se pojistí v rámci takové o pově nosti a 
zajistí veškerá potřebná školení všech svých pracovníků po le příslušných platných norem a 
nařízení.

9.4 Zhotovitel bu e mít po obu platnosti uzavřenou pojistnou smlouvu proti ško ám, ztrátám nebo 
poškozením, jež by mohla vzniknout na jakémkoliv majetku nebo jakékoliv osobě z příčiny 
vyplývající z plnění íla zhotovitele le této smlouvy, a to takovým způsobem, aby bylo pojištěním 

ostatečně pokryto riziko během oby prová ění íla a rovněž během záruční oby. Smlouva bu e



krýt ško y o výše nejméně 1 000 000,- Kč. Obje natel je oprávněn po mínit zahájení prací 
oložením plnění platné uve ené pojistné smlouvy splňující z e uve ené náležitosti.

9.5 V přípa ě, že zhotovitel použije v soula u s touto smlouvou pro výkon své činnosti jinou osobu 
a uve ená osoba poruší závazek ze smlouvy, o poví á zhotovitel, jako k yby závazek porušil sám.

X. Povinnosti zhotovitele

10.1 Zhotovitel se zavazuje vykonat ílo vlastním jménem a na vlastní zo pově nost.

10.2 Zhotovitel se zavazuje vést řá ně stavební eník a organizovat kontrolní ny.

10.3 Zhotovitel bu e o ržovat limit hlučnosti při prová ění íla, omezí pracovní obu na max. o  
6 o 22 ho  v pracovních nech a o  8 o 18 ho  v sobotu.

10.4 Zhotovitel ílo prove e v kvalitě stanovené příslušnými normami a pře pisy jako jsou EU 
ČSNEN1176a 1177.

XI. Změny smlouvy a odstoupení od smlouvy

11.1 V přípa ě neplnění smluvních po mínek ze strany obje natele má zhotovitel právo o  
smlouvy o stoupit. V takovém přípa ě má právo na uhrazení ško , které mu prokazatelně 
vzniknou.

11.2 Zhotovitel má právo o stoupit o  smlouvy zejména v přípa ě, že platební nekázeň obje natele 
je elší než 1 měsíc.

11.3 V přípa ě neplnění smluvních po mínek ze strany zhotovitele má obje natel právo o  smlouvy 
o stoupit. V takovém přípa ě má právo na uhrazení ško , které mu prokazatelně vzniknou.

Je ná se zejména o:
• nesplnění termínu íla okončení elší než 30 ní
• neplnění kvalitativních ukazatelů pře epsaných příslušnými právními pře pisy, normami, 

za ávací okumentací
• prová ění prací v rozporu s pře pisy, za ávací okumentací a pracemi neschválenými 

obje natelem

11.4 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným uje náním oboustranně potvrzeným statutárními 
orgány, výslovně nazvaným Do atek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apo . se za změnu smlouvy 
nepovažují.

11.5 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řá nému plnění této smlouvy, je povinna to 
ihne  bez zbytečného o kla u oznámit ruhé straně a vyvolat je nání zástupců oprávněných k 
po pisu smlouvy.

11.6 Chce-li některá ze stran o  této smlouvy o stoupit na zákla ě ustanovení občanského zákoníku 
nebo uje nání z této smlouvy vyplývající, je povinna svoje o stoupení písemně oznámit ruhé 
straně s uve ením termínu, ke kterému o  smlouvy o stupuje. V o stoupení musí být ále uve en 
ůvo , pro který strana o  smlouvy o stupuje a přesná citace toho ustanovení zákona nebo bo u 

smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí nelze o  smlouvy o stoupit.

11.7 O stoupí-li obje natel o  smlouvy, bu e prove eno vyúčtování a zhotoviteli uhrazeny účelně 
vynaložené nákla y na rozpracované ílo o 30 nů. Stejným způsobem bu e prove eno



vypořá ání, stane-li se plnění ze smlouvy nemožné.

11.8 Není-li v oznámení o o stoupení o  smlouvy uve en termín, ke kterému se smlouva ruší, má 
se za to, že smlouva se ruší o  samého začátku.

XII. Vlastnické právo k zhotovovanému dílu

12.1 Vlastníkem zhotovovaného íla je o  počátku jeho prová ění obje natel s výjimkou zařízení 
staveniště a věcí potřebných k realizaci íla, které vnesl na staveniště zhotovitel (např. stavební 
stroje a jiné mechanismy).

12.2 Nebezpečí ško  na prová ěném íle a věcech, které jsou součástí zhotovovaného íla, nese 
zhotovitel o e ne převzetí staveniště až o okamžiku okončení íla, přípa ně jeho ucelené části, a 
jeho převzetí obje natelem.

XIII. Ostatní ujednání - závěrečná ustanovení

13.1 Obje natel si vyhrazuje právo zveřejnit smlouvu o ílo s vybraným zájemcem, a to ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobo ném přístupu k informacím, ve znění poz ějších pře pisů
a zák. č. 340/2015 Sb. o registru smluv.

13.2 Tato smlouva nabývá platnosti nem po pisu obou stran. Účinnosti nabývá nem zveřejnění 
smlouvy v Registru smluv. Uveřejnění zajistí obje natel.

13.3 Smluvní strany sho ně prohlašují, že ošlo k oho ě o celém obsahu smlouvy.

13.4 Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu obje natele svá práva a závazky 
vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.

13.5 Změna po zhotovitele musí být písemně oznámena obje nateli např. formou zápisu o 
stavebního eníku.
Je-li část veřejné zakázky realizována prostře nictvím po zhotovitele, který za zhotovitele prokázal 
určitou část kvalifikace, musí se po zhotovitel po ílet na plnění veřejné zakázky v tom rozsahu, 
v jakém se k tomu zavázal ve smlouvě se zhotovitelem a v jakém prokázal kvalifikaci.
Zhotovitel je oprávněn takového po zhotovitele nahra it jiným po zhotovitelem za pře pokla u, že 
nový po zhotovitel prokáže část kvalifikace ve stejném rozsahu, v jakém prokázal půvo ní 
zhotovitel.

13.6 Obje natel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2, 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 
ve znění poz ějších pře pisů.

13.7 Rozsah prací může být změněn pouze písemnou formou o atku s atem a po pisy obou stran.

13.8 Smlouva o ílo je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z toho tři vyhotovení ob rží obje natel a 
je no vyhotovení zhotovitel.

13.9 Obě smluvní strany sho ně prohlašují, že tato smlouvaje projevem jejich svobo né a vážné 
vůle, což stvrzují svými po pisy.

13.10 Poku  není v této smlouvě stanoveno jinak, ří í se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými



ustanoveními Občanského zákoníku.

13.11 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou městské části statutárního města Brna,
Brno-Lísveň na . . .schůzi dne...

V Brně dne. V ..........dne ‘

objed

&fí96

z

Přílohy:


